
UCHWAŁA NR LXXXIV/726/2024 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla 
mieszkańców gminy Nowogród Bobrzański. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 1693) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców 
Gminy Nowogród Bobrzański, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodzie 
Bobrzańskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1208C895-9C7C-4442-AD42-EF03DCAC0672. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXIV/726/2024 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

I.  Podstawa prawna programu. 

 Program osłonowy w zakresie wsparcia Seniorów jest programem osłonowym                       
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dotyczącym 
realizacji zadań własnych gminy w zakresie pomocy społecznej. 

Przyjęcie programu osłonowego przez gminę wynika z Programu Ministerstwa Rodziny                     
i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, z zapisu pkt V ppkt 5, który mówi, że 
gmina może otrzymać dotację celową z budżetu państwa na realizację działań przewidzianych 
w programie po przyjęciu programu osłonowego. 

Wsparcie finansowe dla gmin w ramach programu udzielane jest na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje 
celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym 
wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

II.  Cel programu. 

Cele programu to: 

1) zapewnienie usługi wsparcia na rzecz Seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, 

2) poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania                       
w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Program obejmie swym zasięgiem mieszkańców Gminy Nowogród Bobrzański. Założenia 
programu wpisują się w Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nowogród 
Bobrzański na lata 2023-2028. 

III.  Mechanizmy udzielania pomocy. 

Gmina Nowogród Bobrzański realizowała przyjęte w drodze uchwał programy osłonowe dla 
mieszkańców Gminy „Korpus Wsparcia Seniorów” w latach 2022 i 2023. 

W ramach programu, na podstawie rozeznania potrzeb Seniorów w zakresie wyposażenia ich 
w opaskę, zakupiono w 2022 roku 60 tzw. „opasek bezpieczeństwa”, a użytkownikom opasek 
zapewniona została usługa teleopieki. W roku 2023, zgodnie z potrzebą zapewniono usługę 40 Seniorom 
z terenu Gminy Nowogród Bobrzański. W ramach zakupionego abonamentu opaska wyposażona jest 
w następujące funkcje: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

• detektor upadku, 

• lokalizator GPS, 

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Usługa „opieki na odległość” stanowiła znaczące wsparcie Seniorów w wieku 65 lat i więcej, którzy 
mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia,  prowadzących 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu                   w zakresie 
odpowiadającym ich potrzebom. 

W trakcie realizacji Programu centrum teleopieki niejednokrotnie odbierało alarmy SOS, niezwłocznie 
podejmowane były adekwatne do sytuacji interwencje m.in. nawiązanie kontaktu z użytkownikiem 
opaski, powiadomienie osób wskazanych do kontaktu                                      o wywołanym alarmie, 
wezwanie karetki Pogotowia Ratunkowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1208C895-9C7C-4442-AD42-EF03DCAC0672. Podpisany Strona 1



Liczba zgłoszeń do centrum teleopieki  
przez Seniorów z Gminy Nowogród Bobrzański: 

2022 r. 2023 r. 

Liczba zgłoszeń do dyspozytora przy użyciu opaski SOS  25 96 
z tego:   
zakończonych wsparciem kogoś z otoczenia 13 2 
zakończonych interwencją służb ratunkowych 12 3 

Mając na uwadze powyższe, w tym zdrowie osób starszych, poprawę ich bezpieczeństwa oraz 
możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania zasadne jest dalsze przystąpienie 
Gminy Nowogród Bobrzański do Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” obecnie na rok 2024. 

Program zakłada wsparcie finansowe ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa 
w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego w wysokości 80% kosztów całkowitych realizacji 
zadania oraz udział środków własnych gminy w wysokości 20% przewidywanych kosztów całkowitych 
realizacji zadania. 

III.  Termin realizacji Programu. 

Program będzie realizowany od dnia 01 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 roku. 

IV.  Realizator Programu. 

Realizatorem programu będzie Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodzie 
Bobrzańskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1208C895-9C7C-4442-AD42-EF03DCAC0672. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXIV/726/2024 RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1



		2024-02-14T12:10:51+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




